
สถานการณ์ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
Coronavirus Disease 2019  (COVID-19)

ศูนย์บริหารสถานการณ์ โควิด-19 (ศบค.)

วันที่ 10 มิถุนายน 2564 





PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

1 USA 34,264,727 14,201 613,494(452) 5,397,142
2 India 29,182,072 93,896 359,695(6,138) 1,177,152
3 Brazil 17,125,357 87,097 479,791(2,484) 1,048,750
4 France 5,725,492 5,557 110,202(65) 156,941
5 Turkey 5,306,690 6,454 48,428(87) 78,429
6 Russia 5,156,250 10,407 124,895(399) 269,456
7 UK 4,535,754 7,540 127,860(6) 126,267
8 Italy 4,237,790 2,199 126,767(77) 174,935
9 Argentina 4,038,528 29,757 83,272(605) 346,361
10 Germany 3,715,870 3,275 90,187(103) 68,083

สถานการณ์ COVID-19 ทั่วโลก 218 ประเทศ 2 เขตบริหารพิเศษ 2 เรือส าราญ 

PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

11 Spain 3,715,454 4,427 80,332(23) 134,039
12 Colombia 3,635,835 24,233 93,473(550) 156,776
13 Iran 2,990,714 10,598 81,519(157) 318,513
14 Poland 2,876,289 428 74,363(108) 155,279
15 Mexico 2,441,866 3,449 229,353(262) 266,036
16 Ukraine 2,218,039 1,385 51,410(77) 57,945
17 Peru 1,991,203 3,270 187,479(322) N/A
18 Indonesia 1,877,050 7,725 52,162(170) 101,635
19 South Africa 1,712,939 8,881 57,310(127) 66,128
20 Netherlands 1,667,560 1,714 17,700(5) 101,680

80 Thailand 187,538(+2,310) cases 1,375(+43) Deaths

175,171,038
+ 420,270    

Confirmed 85,299                                   
- 629 (0.1%)

Severe 158,676,154
+ 531,497 (90.6%) 

Recovered 3,776,988
+ 14,091 (2.2%) 

Deaths

(ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2564 เวลา 10.00 น.) 
ที่มา : worldometers



สถานการณ์ COVID-19 ประเทศในทวีปเอเชีย
PLACES CONFIRMED NEW  CASES DEATHS ACTIVE CASES

2 India 29,182,072 93,896 359,695(6,138) 1,177,152
18 Indonesia 1,877,050 7,725 52,162(170) 101,635
24 Philippines 1,286,217 5,462 22,190(126) 54,000
29 Pakistan 936,131 1,118 21,453(77) 44,987
32 Bangladesh 817,819 2,537 12,949(36) 47,301
34 Japan 765,619 1,885 13,743(98) 38,069
39 Malaysia 633,891 6,239 3,611(75) 81,575
80 Thailand 187,538 2,310 1,375(43) 46,876
85 S. Korea 146,303 601 1,979(2) 7,611
86 Myanmar 144,715 136 3,233(5) 8,827
98 China 91,337 16 4,636 416
107 Singapore 62,223 4 34 449
116 Cambodia 36,240 729 289(11) 6,904
158 Vietnam 9,635 407 55 5,944
189 Laos 1,971 1 3 173
203 Brunei 246 0 3 12

ประเทศในเอเชียพบผู้ป่วยอย่างต่อเนื่อง  ได้แก่
อินเดีย อินโดนีเซีย มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ ปากีสถาน ญี่ปุ่น บังคลาเทศ ไทย

(ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2564 เวลา 10.00 น.) ที่มา : worldometers

จ านวนผู้ป่วยติดเชื้อฯ สะสม
< 100 ราย
101-1,000 ราย
1,001-10,000 ราย
10,001-50,000 ราย
> 50,001      ราย



รายงานสถานการณ์ COVID-19 ในประเทศไทย

โดย กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยยืนยันสะสม

158,675 ราย +43 คน

เสียชีวิต

เสียชีวิตสะสม  

1,281 คน 0.81%

ระลอกใหม่ เมษายน ประเทศไทย ตั้งแต่วันที่ 1 เม.ย. – 10 มิ.ย. 64

ข้อมูล ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2564 เวลา 00.00 น.

ผู้ป่วยรายใหม่วันนี้ หายป่วยแล้ว

+3,035 ราย

46,876
ราย

ผู้ป่วยรักษาอยู่

ใน รพ.

18,327 ราย

รพ.สนาม

28,549 ราย

อาการหนัก 1,295 ราย

359 ราย)(ใส่เครื่องช่วยหายใจ

ผู้ป่วยรายใหม่ 

จากระบบเฝ้าระวังและระบบบริการฯ 

ค้นหาผู้ติดเชื้อเชิงรุกในชุมชน

ผู้ที่เดินทางจากต่างประเทศ 

จากเรือนจ า / ที่ต้องขัง

ประวัติเสี่ยง

รวม 2,310 ราย

1,467 ราย

703 ราย

38 ราย

102 ราย

ราย

ติดเชื้อ

ในประเทศ 

2,170 ราย

ติดเชื้อจาก

ต่างประเทศ 

38 ราย

จากเรือนจ า/

ที่ต้องขัง 102 ราย

+2,310

187,538

ผู้ป่วยยืนยันสะสมตั้งแต่ปี 63

ราย
เสียชีวิตสะสมตั้งแต่ ปี 63  

1,375คน 0.73 %

หายป่วยสะสม   111,861 ราย

หายป่วยสะสมตั้งแตป่ี 63

139,287 ราย

ผูรั้บวัคซีน

+293,719 ราย

สะสม 3,966,097 ราย

+42,955 ราย

สะสม 1,477,652 ราย

ข้อมูล 28 ก.พ.- 9 มิ.ย. 2564

เข็มที่ 1

เข็มที่ 2

ฉีดแล้ว 5,443,743 โดส



Sinovac 62,291 258,366
AstraZeneca 231,428 852,684

Sinovac 37,453 99,457
AstraZeneca 5,502 15,142

รายเขม็
2,976,001
990,090

สะสม

สะสม 1,477,652 ราย

ชนิดวคัซีน
1,436,815
40,837

ราย สะสม 114,599 รายและ เขม็ที ่2 รายใหม่ + 42,955

จ าแนก เขม็ที ่1 รายใหม่ + 293,719 ราย สะสม

โดส

1,111,050

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน
เพ่ิมขึน้วันน้ี ตงัแตว่ันที ่7 มิถุนายน 2564 ตงัแตว่ันที ่28 กุมภาพันธ ์2564

เพ่ิมขึ้น + 336,674 โดส สะสม 1,225,649 โดส 5,443,743
ราย สะสม 3,966,091 ราย

สรุปการฉดีวัคซีนโควิด 19 ตัง้แตว่ันที่ 7 มิถุนายน 2564
ผลการใหบ้ริการ ณ วนัที ่9 มิถุนายน 2564 เวลา 18.00 น.

ข้อมูล ณ วันที่ 9 มิถุนายน  2564 เวลา 18.00 น.

สรุปการฉีดวัคซีนโควิด 19 

สะสมตั้งแต่วันที่ 7 มิ.ย.64 สะสมตั้งแต่วันที่ 28 ก.พ.64 



ผู้ป่วย-ติดเชื้อรายใหม่วันนี้

+788
ราย

เรือนจ าและที่ต้องขัง 

เสียชีวิต

ผู้ติดเชื้อ COVID-19 ระลอกใหม่ เมษายน 2564 ประเทศไทย วันที่ 1 เม.ย. – 10 มิ.ย. 64 เวลา 00:00 น.

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย  กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วย-ติดเชื้อสะสม

กรุงเทพมหานคร

ปริมณฑล
(ไม่รวมเรือนจ า) +770 ราย

+27
คน

คนราย +10

50,461

28,469

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ในประเทศ

(ไม่รวมเรือนจ า)

ราย

ปริมณฑล (5 จังหวัด)

จังหวัดอื่น (71 จังหวัด)

ปริมณฑล
(ไม่รวมเรือนจ า)

ปริมณฑล
(ไม่รวมเรือนจ า)

+43
คน

เสียชีวิต

สะสม
1,281 คน

ราย

158,675ประเทศไทย

ราย1,161(ต่างประเทศ)

(ใน-ต่างประเทศ )

+2,310

(ต่างประเทศ)

ราย
+38

(ใน-ต่างประเทศ ) ราย

+612
ราย

จังหวัดอื่น

(ไม่รวมเรือนจ า)
คน

ราย
+547,822จังหวัดอื่น

(ไม่รวมเรือนจ า)

จังหวัดอื่น

(ไม่รวมเรือนจ า)

+102
ราย ราย

30,762 +1
คน

เรือนจ าและ

ที่ต้องขัง 

เรือนจ าและ

ที่ต้องขัง 

เรือนจ าและ

ที่ต้องขัง 



ผู้ป่วยโรคโควิด-19 เสียชีวิต ของประเทศไทย รายงานวันที่ 10 มิ.ย. 64 (+43 ราย)

จังหวัด
จ านวนผู้ป่วย
เสียชีวิต (ราย)

โรคประจ าตัว/ปัจจัยเสี่ยงต่อ
ความรุนแรงของโรค

ปัจจัยเสี่ยงต่อการติดเช้ือโควิด 19

กรุงเทพมหานคร 27 ราย • ความดันโลหิตสงู (21) 
• เบาหวาน (13)
• ไขมันในเลือดสูง (9)
• โรคไต (4)
• มะเร็ง (2)
• โรคหัวใจ หลอดเลือดสมอง (3)
• โรคปอด โรคอ้วน โรคตับ ติดสุรา (1)
• ไม่มีโรคประจ าตัว (2) 

• คนในครอบครัว (10)
• คนอ่ืนๆ (10) (ผู้ป่วยใน รพ. เพ่ือนร่วมงาน)
• อยู่/ไปในสถานที่เสี่ยง (7) (เรือนจ า ตลาด งานเลี้ยง)

• อาศัย/เดินทางเข้าไปในพ้ืนที่ระบาด (10)
• อาชีพเสี่ยง (4) (ค้าขาย ขับตุ๊กตุ๊ก)
• ระบุได้ไม่ชัดเจน (2)

สมุทรปราการ 5 ราย

นครปฐม 4 ราย

นครสวรรค์ 2 ราย

นนทบุรี ปทุมธานี สงขลา
กาญจนบุรี สระแก้ว

1 ราย/
จังหวัด

• ชาย 31 ราย หญิง 12 ราย
• ค่ากลางอายุ 67 ปี (25 – 91 ปี)

ค่ากลางระยะเวลา (วันที่ทราบผลติดเชื้อ – เสียชีวิต)
• 15 วัน (นานสุด 48 วัน) 

- 23 ราย (55%) มากกว่า 14 วัน
- 10 ราย (24%) ต้ังแต่ 7 -14 วัน
- 9 ราย (21%) ต้ังแต่ 0 - 6 วัน
- อยู่ระหว่างสอบสวน 1 ราย

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข
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เม.ย.64 พ.ค.64 มิ.ย.64

เชิงรุก

เดินทาง
เข้าประเทศ

เรือนจ า

จ านวนผู้ติดเชื้อรายวัน ระลอกเมษายน 64 (1 เม.ย. – 10 มิ.ย. 64)

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ประกาศมาตรการ
WFH หลังสงกรานต์

(13 เม.ย. 64)

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 20

(18 เม.ย. 64)

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 22

(1 พ.ค. 64)

(ยอดสะสม 158,675 ราย)

เริ่มมาตรการ
ปิดสถานบันเทิง

(10 เม.ย. 64)

ระบบบริการ



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./สถานกักกันทุกประเภท ( 38 ราย)

ประเทศต้นทาง เดินทางมาถึงไทย /
ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน

ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

สหราชอาณาจักร
(1 ราย)

7 มิ.ย. 64
เพศหญิง อายุ 32 ปี 
สัญชาติไทย  อาชีพ พนักงานนวด

8 มิ.ย. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

SQ สมุทรปราการ /
รพ.สมุทรปราการ

กัมพูชา
(37 ราย)

26 พ.ค. 64 /
ด่านข้ามแดนถาวร (ทางบก)

เพศชาย อายุ 28 ปี 
สัญชาติไทย อาชีพ พนักงานออนไลน์ 

9 มิ.ย. 64 (Day 14)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ

LQ สระแก้ว /
รพ.อรัญประเทศ 

3 มิ.ย. 64 /
ด่านข้ามแดนถาวร (ทางบก)

เพศหญิง 3 ราย อายุระหว่าง 19 – 42 ปี 
สัญชาติไทย 3 ราย อาชีพ พนักงานออนไลน์ (3)

9 มิ.ย. 64 (Day 6)
ผลพบเชื้อ มีอาการ (2)

ไม่มีอาการ(1)

LQ สระแก้ว /
รพร.สระแก้ว (3)

7 มิ.ย. 64 /
ด่านข้ามแดนถาวร (ทางบก)

เพศชาย 10 ราย อายุระหว่าง 18 – 50 ปี 
เพศหญิง 11 ราย อายุระหว่าง 18 – 37 ปี 
สัญชาติไทย 21 ราย อาชีพ พนักงานออนไลน์ 
(19) พนักงานบริษัท (1) นักดนตรี (1) 

9 มิ.ย. 64 (Day 2)
ผลพบเชื้อ มีอาการ (7)

ไม่มีอาการ(14)

LQ สระแก้ว /
รพ.อรัญประเทศ (21)

แหล่งข้อมูลและจัดท ำโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสำธำรณสุข

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 38 ราย



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./สถานกักกันทุกประเภท ( 38 ราย) ต่อ

ประเทศต้นทาง เดินทางมาถึงไทย /
ผู้ติดเชื้อเที่ยวบินเดียวกัน

ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

กัมพูชา
(37 ราย)

ต่อ

7 มิ.ย. 64 /
ด่านข้ามแดนถาวร (ทางบก)

เพศชาย 2 ราย อายุระหว่าง 34 – 35 ปี 
เพศหญิง 4 ราย อายุระหว่าง 20 – 60 ปี 
สัญชาติไทย 6 ราย อาชีพ พนักงานออนไลน์ (6)

9 มิ.ย. 64 (Day 2)
ผลพบเชื้อ มีอาการ (3)

ไม่มีอาการ(3)

รพ.อรัญประเทศ (5)
รพร.สระแก้ว (1)

8 มิ.ย. 64 /
ด่านข้ามแดนถาวร (ทางบก)

เพศชาย 2 ราย อายุระหว่าง 18 – 42 ปี 
เพศหญิง 3 ราย อายุระหว่าง 24 – 34 ปี 
สัญชาติไทย 5 ราย อาชีพ พนักงานออนไลน์ (5)

9 มิ.ย. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ(5)

LQ สระแก้ว /
รพร.สระแก้ว (5)

8 มิ.ย. 64 /
ด่านข้ามแดนถาวร (ทางบก)

เพศหญิง อายุ 32 ปี 
สัญชาติไทย  อาชีพ พนักงานออนไลน์

9 มิ.ย. 64 (Day 1)
ผลพบเชื้อ มีอาการ รพ.อรัญประเทศ

แหล่งข้อมูลและจัดท ำโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสำธำรณสุข

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 38 ราย (ต่อ)





จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ วันที่ 10 มิ.ย. 64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รายวัน
10 มิ.ย. 

รวมตั้งแต่
วันที่ 1 เม.ย. – 10 มิ.ย. 

1 กรงุเทพมหานคร 788 50,461 =

2 ปทมุธานี 308 5,210 

3 สมทุรปราการ 209 9,729 

4 นนทบรุี 132 8,136 

5 ประจวบครีขีนัธ์ 94 2,022 

6 สมทุรสาคร 89 3,745 =

7 ชลบรุี 81 5,198 =

8 พระนครศรอียธุยา 43 1,577 

9 ราชบรุี 43 928 

10 ยะลา 42 448 

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 10 มิ.ย. 64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รวมตั้งแต่

วันที่ 1 เม.ย. – 10 มิ.ย. 
1 กรงุเทพมหานคร 50,461 =

2 สมทุรปราการ 9,729 =

3 นนทบรุี 8,136 =

4 เพชรบรุี 7,627 =

5 ปทมุธานี 5,210 

6 ชลบรุี 5,198 

7 เชยีงใหม่ 4,091 =

8 สมทุรสาคร 3,745 =

9 ประจวบครีขีนัธ์ 2,022 =

10 สงขลา 1,824 =

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 10 มิ.ย. 64

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่

ที่ จังหวัด
1 เม.ย. –
3 มิ.ย.

4-มิ.ย. 5-มิ.ย. 6-มิ.ย. 7-มิ.ย. 8-มิ.ย. 9-มิ.ย. 10-มิ.ย. รวม

รวมท ัง้ประเทศ (ยกเวน้ผูเ้ดนิ
ทางเขา้ราชอาณาจกัร)

139,611 2,580 2,761 2,588 2,387 2,646 2,669 2,272 157,514

1. ในเรอืนจ าฯ 28,647 189 315 604 91 534 280 102 30,762

2. นอกเรอืนจ าฯ 110,964 2,391 2,446 1,984 2,296 2,112 2,389 2,170 126,752

2.1 จงัหวดัอืน่ 43,580 643 566 664 756 455 546 612 47,822

2.2 รวม กทม. ปรมิณฑล 67,384 1,748 1,880 1,320 1,540 1,657 1,843 1,558 78,930

2.2.1 กรงุเทพมหานคร 44,112 824 925 675 943 1,098 1,096 788 50,461

2.2.2 ปรมิณฑล (5 จงัหวดั) 23,272 924 955 645 597 559 747 770 28,469



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 10 มิ.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 3 มิ.ย. 4-มิ.ย. 5-มิ.ย. 6-มิ.ย. 7-มิ.ย. 8-มิ.ย. 9-มิ.ย. 10-มิ.ย. รวม(ราย)

รวม 139,611 2,580 2,761 2,588 2,387 2,646 2,669 2,272 157,514

1 กรงุเทพมหานคร 44,112 824 925 675 943 1098 1096 788 50,461

2 เรอืนจ าฯ 28,647 189 315 604 91 534 280 102 30,762

3 สมทุรปราการ 7,970 202 143 124 321 269 491 209 9,729

4 นนทบรุ ี 7,315 153 78 163 86 77 132 132 8,136

5 เพชรบรุ ี 6,741 198 130 196 265 49 28 20 7,627

6 ปทมุธานี 3,782 460 411 51 57 80 61 308 5,210

7 ชลบรุ ี 4,789 101 40 25 53 69 40 81 5,198

8 เชยีงใหม่ 4,081 1 3 - 1 2 2 1 4,091

9 สมทุรสาคร 2,793 73 293 288 92 75 42 89 3,745

10 ประจวบครีขีนัธ ์ 1,703 9 35 18 45 27 91 94 2,022

11 สงขลา 1,558 41 38 89 21 14 30 33 1,824

12 สรุาษฎรธ์านี 1,726 5 9 6 7 9 18 7 1,787

13 นครปฐม 1,412 36 30 19 41 58 21 32 1,649

14 พระนครศรอียธุยา 1,307 30 49 44 34 35 35 43 1,577

15 ตรงั 933 34 52 58 106 55 11 21 1,270



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 10 มิ.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 3 มิ.ย. 4-มิ.ย. 5-มิ.ย. 6-มิ.ย. 7-มิ.ย. 8-มิ.ย. 9-มิ.ย. 10-มิ.ย. รวม(ราย)

16 ฉะเชงิเทรา 986 13 26 35 37 39 37 34 1,207

17 นราธวิาส 983 3 26 22 15 5 14 - 1,068

18 ระยอง 955 30 15 8 16 9 14 5 1,052

19 สระบรุ ี 891 9 22 15 16 9 20 18 1,000

20 นครราชสมีา 949 5 5 - 1 2 2 2 966

21 ระนอง 872 11 3 10 7 19 16 14 952

22 จนัทบรุ ี 870 11 9 5 5 4 19 22 945

23 นครศรธีรรมราช 885 - 5 3 16 7 17 1 934

24 ราชบรุ ี 776 15 13 12 22 13 34 43 928

25 ภเูก็ต 662 1 1 1 - 2 1 - 668

26 เชยีงราย 645 - - - 1 - - 2 648

27 นครสวรรค์ 494 7 10 19 6 4 3 4 547

28 ขอนแกน่ 517 - - - 3 2 1 8 531

29 สระแกว้ 518 7 - - - - 1 3 529

30 อดุรธานี 494 - - - 4 - 2 2 502

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 10 มิ.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 3 มิ.ย. 4-มิ.ย. 5-มิ.ย. 6-มิ.ย. 7-มิ.ย. 8-มิ.ย. 9-มิ.ย. 10-มิ.ย. รวม(ราย)

31 สพุรรณบรุี 418 7 - 8 4 4 5 3 449

32 ยะลา 346 8 4 1 13 9 25 42 448

33 พทัลงุ 418 - 3 6 - 7 2 7 443

34 ปตัตานี 351 21 9 3 8 5 15 27 439

35 ศรสีะเกษ 412 1 3 1 2 3 1 1 424

36 ปราจนีบรุ ี 384 1 4 4 3 3 2 1 402

37 มหาสารคาม 350 5 3 4 1 2 2 1 368

38 อบุลราชธานี 352 1 - 2 - - - - 355

39 พษิณุโลก 344 4 3 - - - - 2 353

40 กาญจนบรุ ี 325 12 1 3 - 2 3 3 349

41 ตาก 312 6 11 - 2 2 5 7 345

42 ลพบรุ ี 297 7 6 11 2 13 3 5 344

43 นครนายก 271 2 4 11 9 5 8 6 316

44 ชยัภมู ิ 308 2 - 3 - - 1 - 314

45 กระบี่ 307 - 1 - 2 - 1 1 312

46 ล าพนู 298 1 - 1 - - - - 300

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 10 มิ.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 3 มิ.ย. 4-มิ.ย. 5-มิ.ย. 6-มิ.ย. 7-มิ.ย. 8-มิ.ย. 9-มิ.ย. 10-มิ.ย. รวม(ราย)

47 สมทุรสงคราม 241 6 6 7 3 8 8 12 291

48 รอ้ยเอ็ด 263 - 1 2 1 - 1 - 268

49 ล าปาง 262 - - - - - - - 262

50 บรุรีมัย ์ 196 3 2 2 2 1 1 12 219

51 อา่งทอง 190 7 1 3 1 - 4 2 208

52 สรุนิทร ์ 167 - 5 2 1 - 2 - 177

53 เพชรบรูณ์ 167 - - 1 2 2 2 1 175

54 ก าแพงเพชร 151 2 1 1 1 1 1 - 158

55 พจิติร 142 - - - - - - 1 143

56 นครพนม 138 - 1 - 2 - 1 - 142

57 ยโสธร 141 - - - - - - - 141

58 ตราด 125 - - - - 1 - 7 133

59 สกลนคร 128 1 1 - - - 2 - 132

60 กาฬสนิธุ ์ 116 1 1 1 8 1 - - 128

61 นา่น 121 - 1 - - 1 - 1 124

62 สงิหบ์รุ ี 108 1 - 8 3 - 2 2 124

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 10 มิ.ย. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 3 มิ.ย. 4-มิ.ย. 5-มิ.ย. 6-มิ.ย. 7-มิ.ย. 8-มิ.ย. 9-มิ.ย. 10-มิ.ย. รวม(ราย)

63 ชุมพร 107 - - 1 - 4 7 1 120

64 สโุขทยั 115 - - 2 1 1 - - 119

65 เลย 88 4 1 2 - - - 1 96

66 พะเยา 94 - - - - - - 1 95

67 อตุรดติถ ์ 89 2 - - - - - 1 92

68 แพร่ 87 - - - - - - 1 88

69 ชยันาท 86 1 - - - - - 1 88

70 หนองคาย 74 1 1 4 1 4 - 1 86

71 หนองบวัล าภู 58 - - 2 2 1 6 1 70

72 พงังา 69 - - - - - - - 69

73 อ านาจเจรญิ 50 - 1 - - - - - 51

74 แมฮ่อ่งสอน 49 - - - - - - - 49

75 อทุยัธานี 40 2 - 1 - - - - 43

76 มกุดาหาร 36 1 - 1 - - - - 38

77 บงึกาฬ 33 2 - - 1 - - 2 38

78 สตลู 21 - - - - - - - 21

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในเรือนจ าและที่ตอ้งขัง จ าแนกตามจังหวัด รายใหม่ และสะสม
วันที่ 1 เม.ย. 64 – 10 มิ.ย. 64

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ **แกไ้ขยอดผูป่้วยของจังหวดัปทมุธำน ีและกรุงเทพมหำนคร

ที่ จังหวัด
1 เม.ย. –
3 ม.ิย.

4-ม.ิย. 5-ม.ิย. 6-ม.ิย. 7-ม.ิย. 8-ม.ิย. 9-ม.ิย. 10-ม.ิย. รวม

รวมเรือนจ าทั้งประเทศ 28,647 189 315 604 91 534 280 102 30,762

1 กรุงเทพมหานคร 15,521 110 154 423 5 4 2 84 16,303

2 เชียงใหม่ 4,261 - - - - - - - 4,261

3 นนทบุรี 7,180 - 99 4 25 415 223 1 7,947

4 ฉะเชิงเทรา 1,369 69 62 175 61 115 49 7 1,907

5 สงขลา 305 7 - - - - 5 - 317

6 สมุทรปราการ 7 - - - - - - 10 17

7 ปทุมธานี 2 3 - - - - - - 5

8 นราธิวาส 2 - - - - - - - 2

9 ชลบุรี - - - 1 - - - - 1

10 เชียงราย - - - 1 - - 1 - 2



ผู้ติดเชื้อ จังหวัด

> 100 ราย
(4 จังหวัด)

กรุงเทพมหานคร ปทุมธานี สมุทรปราการ นนทบุรี

51 - 100 ราย
(3 จังหวัด)

ประจวบคีรีขันธ์ สมุทรสาคร ชลบุรี

11 – 50 ราย
(14 จังหวัด)

พระนครศรีอยุธยา ราชบุรี ยะลา ฉะเชิงเทรา สงขลา นครปฐม ปัตตานี จันทบุรี
ตรัง เพชรบุรี สระบุรี ระนอง สมุทรสงคราม บุรีรัมย์

1 - 10 ราย
(36 จังหวัด)

ขอนแก่น สุราษฎร์ธานี พัทลุง ตาก ตราด นครนายก ระยอง ลพบุรี นครสวรรค์
สระแก้ว สุพรรณบุรี กาญจนบุรี นครราชสีมา เชียงราย อุดรธานี พิษณุโลก
อ่างทอง สิงห์บุรี บึงกาฬ เชียงใหม่ นครศรีธรรมราช ศรีสะเกษ ปราจีนบุรี
มหาสารคาม กระบี่ เพชรบูรณ์ พิจิตร น่าน ชุมพร เลย พะเยา อุตรดิตถ์ แพร่
ชัยนาท หนองคาย หนองบัวล าภู

0 ราย
(20 จังหวัด)

นราธิวาส ภูเก็ต อุบลราชธานี ชัยภูมิ ล าพูน ร้อยเอ็ด ล าปาง สุรินทร์ ก าแพงเพชร
นครพนม ยโสธร สกลนคร กาฬสินธุ์ สุโขทัย พังงา อ านาจเจริญ แม่ฮ่องสอน
อุทัยธานี มุกดาหาร สตูล

> 100 ราย

51 - 100 ราย

11 - 50 ราย

1 – 10 ราย

0 ราย

ผู้ติดเชื้อ 
วันที่ 10 มิ.ย. 64

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข













การเตรียมความพร้อม
การเปิดภาคเรียนที่ 1/2564
ในวันที่ 14 มิถุนายน 2564 

ในโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร
ทั้ง 437 โรงเรียน



โดยรองผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร (นายเกรียงยศ สุดลาภา)
ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร ได้ลงนาม เมื่อวันที่ 
25 พฤษภาคม 2564 ให้เลื่อนการเปิดภาคเรียนที ่1 ปีการศึกษา 2564 
จากเดิมวันที่ 1 มิถุนายน 2564

ประกาศกรุงเทพมหานคร เรื่อง เลื่อนการเปิดภาคเรยีนที่ 1
ปีการศึกษา 2564 ของโรงเรยีนในสังกัดกรุงเทพมหานคร 

โดยระหว่างรอเปิดภาคเรียนจะเร่งฉีดวัคซีน
โควิด-19 ให้แก่      
ครู 
บุคลากรทางการศึกษา

ให้ครบถ้วนโดยเร็ว

เป็นวันที่ 14 มิถุนายน 2564



การเตรียมความพร้อมในการเปิดเรียนภาคเรียนที่ 1/2564 
ในวันท่ี 14 มิถุนายน 2564

ให้โรงเรียนด าเนินการจัดการเรียนการสอนตามความพร้อมของผู้เรียน เหมาะสมกับสถานการณ์ และ

สอดคล้องกับการเรียนในวิถีใหม่ New Education (New Edu) ในรูปแบบ 4 ON ประกอบด้วย

ONLINE

การผ่านช่องทางออนไลน์

ON HAND

การจัดส่งหนังสือแบบเรียน
และสื่อการเรียนรู้ถึงบ้าน

ON-AIR

การเรียนรู้ผ่าน DLTV 
ทาง Digital TV

ON School Line 

มีกลุ่มไลน์ (Group Line) 
แต่ละห้องเรียนหรือรายวิชา



แผนการจัดการเรียนรู้ของโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร
ในสถานการณ์แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

เตรียมความพร้อม (ตั้งแต่วันที่ 18 พฤษภาคม - 13 มิถุนายน 2564)

โรงเรียนส ารวจและจัดท าฐานข้อมูลผู้เรียนทุกคนเป็น 2 กลุ่มหลัก ๆ ได้แก่
1. กลุ่มผู้เรียนที่มีความพร้อมในการเรียนออนไลน์และกลุ่มที่ไม่พร้อมเรียนออนไลน์ เพื่อวางแผนการจัดการเรียนรู้ให้ครอบคลุม
ผู้เรียนทุกคนด้วยกระบวนการ  4 ON  
2. ครูผู้สอนจัดท า จัดหา คัดเลือกสื่อการเรียนรู้ ทั้งในรูปแบบออนไลน์และออฟไลน์ แล้วน ามาออกแบบการจัดการเรียนรู้ด้วย
กระบวนการ 4 ON คือ  Online On-Air On Hand และ On School Line
3. ปรับปรุงช่องทางการสื่อสารกับผู้เรียนและผู้ปกครอง เพื่อให้สามารถติดต่อสื่อสารได้อย่างรวดเร็วและครอบคลุมทั่วถึง ได้แก่ 
เว็บไซต์โรงเรียน อีเมล์ แอปพลิเคชันต่าง ๆ เช่น Facebook Messenger Line รวมถึงทางโทรศัพท์ หรือจดหมาย 
4.  วางแผนการออกเยี่ยมบ้านในกรณีจ าเป็น เช่น เด็กที่มีความต้องการพิเศษ เด็กที่ไม่มีอุปกรณ์ IT เป็นต้น



การเปิดภาคเรียนที่  1 ในวันที่ 14 มิถุนายน 2564 
ข้าราชการครู บุคลากรทางการศึกษาและผู้ปฏิบัติงานใน
โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร มีโอกาสใกล้ชิดกับนักเรียน 
และบุคลากรของโรงเรียน  การป้องกันการแพร่ระบาดของโรค   
โควิด-19 เพื่อให้นักเรียนมีความปลอดภัยและสร้างความ
เชื่อมั่นให้ผู้ปกครอง ส านักการศึกษาจึงขอความร่วมมือ
ส านักงานเขต ก าชับผู้บริหารสถานศึกษาวางแผนการประเมิน
ตนเองของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตลอดจน
บุคลากรทีป่ฏบิัตงิานในโรงเรียน เฝ้าระวังตนเองไม่นอ้ยกว่า 14 วัน 
ก่อนกลับมาปฏิบัติหน้าที่ในโรงเรียน

การวางแผนประเมินตนเองก่อนเปิดภาคเรยีนที่ 1
ปีการศึกษา 2564




















